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Uczniowie szkół mniejszości narodowych, razem ze
swymi rówieśnikami ze szkół z litewskim językiem
nauczania, zdają dzisiaj (3 czerwca) po raz pierwszy
ujednolicony egzamin z języka państwowego.
Uczniowie szkół z nielitewskim językiem nauczania
będą mieli ulgi na egzaminie.

„Dla nas najważniejsze jest obecnie ile będzie zdawało
egzamin państwowy, a ile szkolny. Czy uczniowie nie
przestraszą się egzaminu państwowego. Mówiliśmy im,
aby nie lękali się. Bo jeśli nie zdadzą egzaminu państwowego, to będą mieli szansę zdawać jeszcze raz
egzamin szkolny. Dla nas to jest bardzo ważne, dla statystyki. Jeśli wyniki będą bardzo złe, to wtedy trzeba
będzie jeszcze raz przejrzeć ulgi” – wyjaśnił PL DELFI Józef  Kwiatkowski, poseł na Sejm RL oraz prezes
Macierzy Szkolnej.

Optymistyczna młodzież

Adam Błaszkiewicz, dyrektor wileńskiego gimnazjum Jana Pawła II, powiedział PL DELFI, że większość
maturzystów wybrało egzamin państwowy. „Ze 111 uczniów egzamin szkolny wybrało 14. Jest to więcej, niż
w roku ubiegłym. O ile się nie mylę w ubiegłym roku egzamin szkolny ze 127 uczniów wybrało 6 czy 7
uczniów” – zaznaczył Błaszkiewicz. Dyrektor dodał, że panicznych nastrojów wśród młodzieży nie
zauważył. „Młodzież jest nastawiona optymistycznie” – dodał Adam Błaszkiewicz.

Natomiast dyrektor Zujuńskiej Szkoły Średniej w rejonie wileńskim twierdzi, że większość maturzystów
będzie zdawało w szkole. „30 proc. naszych maturzystów wybrało egzamin państwowy. To wszystko zależy
od tego, jakie uczeń ma plany na przyszłość. Jeśli nie zamierza dostawać się na studia wyższe, to egzamin
państwowy nie jest mu potrzebny” – wytłumaczył PL DELFI Marek Pszczołowski, dyrektor szkoły.

Ulgi na egzaminie

Egzamin rozpocznie się o godzinie 9, potrwa 4 godziny. Wyniki z egzaminów muszą być znane za kilka
tygodni.

Minister oświaty zatwierdził ulgi dla uczniów ze szkół mniejszości narodowych na egzaminie maturalnym z
języka litewskiego. Maturzyści ze szkół mniejszości narodowych będą musieli napisać wypracowanie o
mniejszej objętości niż maturzyści ze szkół litewskich: na egzaminie państwowym takie wypracowanie
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powinno liczyć od 400 do 500 słów, zaś na egzaminie szkolnym - od 250 do 350.

Uczniowie ze szkół nielitewskich będą też mogli popełnić więcej błędów oraz będą mogli korzystać ze
słowników. Ponadto uczniowie wszystkich szkół będą mogli wybierać nie z 3, lecz z 7 wskazanych autorów,
do których twórczości będą musieli się odnieść w wypracowaniu.

Wszelkie inf ormacje opublikowane na DELFI zabrania się publikować na innych portalach internetowych,
w mediach papierowych lub w inny sposób rozpowszechniać bez zgody DELFI. Jeśli zgoda DELFI
zostanie uzyskana, trzeba obowiązkowo podać DELFI jako źródło.
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